2019 年 6 月
お得意先各位

岩城製薬株式会社
シンラック内用液 0.75%・シンラック錠 2.5・シンラック錠 7.5

販売名変更のご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さてこの度、シンラック内用液 0.75%・シンラック錠 2.5・シンラック錠 7.5 の販売名をピコスルファートナ

トリウム内用液 0.75%「イワキ」・ピコスルファートナトリウム錠 2.5mg「イワキ」・ピコスルファートナト

リウム錠 7.5mg「イワキ」へと変更させていただきます。また、それに伴い各種コード等が変更となります。
当面の間、新旧製品が市場に流通し、ご迷惑をおかけいたしますが何卒ご了承賜りますようよろしく

お願い申し上げます。

謹白

記
1、現行品（各種コード）

品  名 包 装 販売包装単位コード 調剤包装単位コード 元梱包装単位コード

シンラック

内用液 0.75%

10×10 (01)14987020017139 (01)04987020017194
表示なし

100mL (01)14987020017160 (01)04987020017774

シンラック錠 2.5

100T (01)14987020004016

(01)04987020016913

(01)24987020004013

500T (01)14987020004023 (01)24987020004020

1000T (01)14987020004030 (01)24987020004037

B1000T (01)14987020004047 (01)04987020018009 (01)24987020004044

シンラック錠 7.5
100T (01)14987020000407

(01)04987020016920
(01)24987020004006

500T (01)14987020000117 (01)24987020000114

B500T (01)14987020000100 (01)04987020018016 (01)24987020000107

2、変更品（各種コード）

品  名 包 装 販売包装単位コード 調剤包装単位コード 元梱包装単位コード

ピコスルファートナトリウ

ム内用液 0.75%「イワキ」

10×10 (01)14987020020115 (01)04987020020132 (01)24987020020112

100mL (01)14987020020122 (01)04987020020149 (01)24987020020129

ピコスルファートナトリウ

ム錠 2.5mg「イワキ」

100T (01)14987020020009

(01)04987020020040

(01)24987020020006

500T (01)14987020020016 (01)24987020020013

1000T (01)14987020020023 (01)24987020020020

B1000T (01)14987020020030 (01)04987020020057 (01)24987020020037

ピコスルファートナトリウ

ム錠 7.5mg「イワキ」

100T (01)14987020020061
(01)04987020020095

(01)24987020020068

500T (01)14987020020078 (01)24987020020075

B500T (01)14987020020085 (01)04987020020101 (01)24987020020082

裏面へ

3、価格：変更はございません。

品  名 包 装 薬価 包装薬価 統一商品ｺｰﾄﾞ

ピコスルファートナトリウム内用液

0.75%「イワキ」

10×10 9.10 910 020-020118

100mL 9.10 910 020-020125

ピコスルファートナトリウム錠

2.5mg「イワキ」

100T 5.80 580 020-020002

500T 5.80 2,900 020-020019

1000T 5.80 5,800 020-020026

B1000T 5.80 5,800 020-020033

ピコスルファートナトリウム錠

7.5mg「イワキ」

100T 6.00 600 020-020064

500T 6.00 3,000 020-020071

B500T 6.00 3,000 020-020088

4、サイズ及び重量：変更はございません。            【mm】

品  名 包 装 個装サイズ 個装重量 元梱サイズ 元梱重量 入数 初回製造番号

ﾋﾟｺｽﾙﾌｧｰﾄﾅﾄﾘｳﾑ内用液

0.75%「ｲﾜｷ」

10×10 54×130×68 210ｇ 280×477×187 7.3 ㎏ 32 95A01

100mL 61×50×146 270ｇ 385×280×167 5.3 ㎏ 30 未定

ﾋﾟｺｽﾙﾌｧｰﾄﾅﾄﾘｳﾑ錠

2.5mg「ｲﾜｷ」

100T 46×101×36 29ｇ 254×214×208 4.8 ㎏ 50 96053

500T 118×93×39 111ｇ 487×251×176 4.4 ㎏ 40 96053

1000T 118×93×73 201ｇ 487×251×176 4.3 ㎏ 20 96053

B1000T 55×55×104 140ｇ 438×180×174 4.6 ㎏ 30 96054

ﾋﾟｺｽﾙﾌｧｰﾄﾅﾄﾘｳﾑ錠

7.5mg「ｲﾜｷ」

100T 46×101×36 37ｇ 254×214×208 2.9 ㎏ 50 97010

500T 133×106×46 157ｇ 334×279×253 3.7 ㎏ 30 97011

B500T 55×55×104 120ｇ 438×180×174 3.9 ㎏ 30 92086

5、出荷予定時期

品  名 包 装 統一商品ｺｰﾄﾞ 出荷予定時期

ピコスルファートナトリウム内用液

0.75%「イワキ」

10×10 020-020118 7 月中旬

100mL 020-020125 未定

ピコスルファートナトリウム錠

2.5mg「イワキ」

100T 020-020002 8 月上旬

500T 020-020019 8 月上旬

1000T 020-020026 8 月上旬

B1000T 020-020033 8 月上旬

ピコスルファートナトリウム錠

7.5mg「イワキ」

100T 020-020064 8 月中旬

500T 020-020071 8 月上旬

B500T 020-020088 8 月上旬

6、経過措置満了時期：2020 年 3 月末予定

7、写真は、後日弊社ホームページに掲載いたします（販売名の変更以外は現行品と変わりはありません）。
 URL：https://www.iwakiseiyaku.co.jp/index.html

以上

https://www.iwakiseiyaku.co.jp/index.html